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Od 1 do 7 czerwca trwał w naszym kraju XXII Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom, 
zainicjowany przez Fundację ABCXXI „Cała Polska czyta dzieciom”. Słuchały m.in. dzieci  
z Przedszkola nr 7. Więcej na str. 12.                                                            Fot. M. Niemiec

(cd. na str. 4)

PRZYGOTOWANIA 
DO BLOKADY

To była 50. sesja Rady Miasta Ustroń 
kadencji 2018-2023 i przewodniczący 
Marcin Janik zwrócił uwagę na ten 
jubileusz. Miejscy rajcowie pierwszy 
raz mieli szansę osiągnąć taką liczbę 
obrad, bo też pierwszy raz kadencja 
samorządu trwa 5 lat. Do 2018 roku 
kończyła się po czterech latach. Czerw-
cowa sesja nie była też zwyczajną, ale 
tzw. absolutoryjną, podczas, której 
radni rozliczali burmistrza z realizacji 
budżetu w poprzednim roku. 

ABSOLUTORIUM 
I WOTUM 

ZAUFANIA DLA 
BURMISTRZA

(cd. na str. 4)

RODZINNIE
NA WYBORY

W piątek 16 czerwca mieszkańcy Poniwca wybrali nowy Za-
rząd Osiedla. Na ten dzień liczba uprawnionych do głosowania 
w tej dzielnicy wynosiła 719, a żeby zebranie było władne 
do dokonania wyborów obecne musiały być 22 osoby. Wynika 
to ze statutu Rady Miasta Ustroń, zgodnie z którym quorum 
stanowi 3% uprawnionych. Przybyło 31 mieszkańców, więc 
można było przeprowadzić głosowanie. 

Obrady, które miały miejsce w Izbie Historyczno-Przyrod-
niczej Nadleśnictwa Ustroń, prowadził burmistrz miasta Prze-
mysław Korcz. Obecny był radny z dzielnicy Roman Siwiec  
i radny Dariusz Śleziona oraz członkowie Zarządu upływającej 
kadencji: przewodniczący Sławomir Zwardoń, wiceprzewod-
niczący: Andrzej Nogowczyk i Marcin Kowalik oraz skarbnik 
Tomasz Tometczak. Wybrano Komisję Skrutacyjną do liczenia 
głosów w składzie: Bartosz Siwiec – przewodniczący, Krzysztof 
Młoczek, Arkadiusz Sikora. Uczestnicy zebrania wysunęli kan-
dydatury na przewodniczącego Zarządu: Sławomira Zwardonia 
i Marzenę Kondzielę. Na kartach do głosowania widniały dwa 
nazwiska i trzeba było zaznaczyć krzyżykiem jedno z nich. 
Marzena Kondziela otrzymała 14 głosów, a Sławomir Zwardoń 
17 i tym samym został przewodniczącym na kolejną, liczącą  
4 lata kadencję. Zgodnie z postanowieniem mieszkańców Ma-
rzena Kondziela została kandydatką do Zarządu, a oprócz niej 

 Telefony poszły w ruch i już po kilku minutach na hermani-
ckiej łące zaczęli się pojawiać potencjalni wyborcy. Przybywali 
na rowerach, piechotą, z dziećmi, małżonkami, a nawet o kulach 
z ortezą na nodze. Najważniejsze, że w drugim terminie pod 
wiatą ojców dominikanów było już wystarczająco dużo ludzi, 
niemal tyle, ile potrzeba było w pierwszym terminie. 

Wiata za kościołem pw. Najświętszej Maryi Panny Królowej 
Polski jest znakomitym miejscem do organizowania integracyj-
nych spotkań, a do takich można zaliczyć zebrania mieszkańców 
organizowane przez Zarząd Osiedla. Za możliwość korzystania 
z niej dziękowała przewodnicząca Zarządu i jednocześnie radna 
z dzielnicy Dorota Walker, witając przybyłych oraz burmistrza 
Ustronia Przemysława Korcza, który przeprowadzał wybory 
Zarządu Osiedla. Obecny był również ustroński radny powiatowy 
Adam Kędzierski, pozostali dwaj radni Rady Miasta z Herma-
nic – Sławomir Haratyk i Artur Kluz, radny Dariusz Śleziona. 

W poniedziałek 19 czerwca w pierwszym terminie zebrania 
wyborczego nie zebrało się quorum i pojawiły się obawy, że 
w Hermanicach nie zostanie wybrany Zarząd Osiedla. Wy-
czuwało się nerwowość, bo nie po to został reaktywowany, 
żeby teraz zaprzepaścić możliwość obywatelskiej aktywności. 
Kiedy raz Zarząd nie zostanie wybrany, trudno go potem 
powołać na nowo, przykładem Ustroń Górny. 
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Gmina Goleszów kontynuuje 
partnerskie kontakty z gmi-
ną Reiskirchen w Niemczech. 
Ostatnio podpisana została 
nowa umowa o współpracy 
na kolejne lata. Kontakty obu 
samorządów trwają już ćwierć 
wieku. 

Nowy system kolejkowy funk-
cjonuje w Wydziale Geodezji, 
Kartografii i Katastru Staro-

stwa Powiatowego w Cie-
szynie. Na bilecie pobranym  
w automacie widnieje informa-
cja, ile osób oczekuje w kolejce 
do wybranej sprawy, co można 
uznać za pewne udogodnienie. 

Złote i diamentowe jubileu-
sze świętowały niedawno pary 
małżeńskie z gminy Hażlach. 
Uroczystość odbyła się w sali 
widowiskowej Domu Kultury. 
Medale nadane przez Prezy-
denta RP wręczał wójt gminy, 
Grzegorz Sikorski. 

Cztery lata temu z frontonu 
ratusza, zniknęła tablica upa-
miętniająca nadanie Miastu 
Cieszyn Krzyża Komandor-
skiego Odrodzenia Polski. 
Taką uchwałę podjęła Rada 

honorowani są podczas do-
rocznych gminnych dożynek.

Lektura książki telefonicznej 
była onegdaj bardzo cieka-
wa. Ze stronic grubej księgi 
można było dowiedzieć się, że  
w Brennej mieszkało najwięcej 
Greniów, w Chybiu dominowali 
Krzempkowie, w Cisownicy 
Sikorowie, w Wiśle Cieślaro-
wie i Pilchowie, a Legierscy  
w Koniakowie.

Na dobry początek kalendarzo-
wego lata organizowane są Dni 
Wisły. Pełne atrakcji, święto-
wanie odbędzie się w dniach 
23-25 czerwca. Na otwarcie 
w piątkowy wieczór będą 
tradycyjne wiślańskie wianki  
w parku Kopczyńskiego.   (nik) 

Państwa w 35. rocznicę wy-
zwolenia nadolziańskiego gro-
du spod okupacji niemieckiej, 
a dekomunizacyjną decyzję 
podjął wojewoda śląski. Tab-
licę zdeponowano w Muzeum 
Śląska Cieszyńskiego.

W parku przy Muzeum Zofii 
Kossak-Szatkowskiej w Gór-
kach Wielkich stoi pomnik pi-
sarki. Odsłonięty został w 1993 
roku, w 25. rocznicę śmierci 
autorki „Pożogi”. 

W gminie Dębowiec ustano-
wiono Laur Dębowego Liścia. 
Wyróżnienie przyznawane jest 
mieszkańcom wyróżniającym 
się w kategoriach: praca spo-
łeczna, kultura, edukacja, sport 
i przedsiębiorczość. Laureaci 

*  *  *

*  *  *

*  *  *
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*  *  *

ODDAJ KREW 
26 czerwca od godz. 9.00 do 14.00 na rynku odbędzie się Ak-

cja Krwiodawstwa „Oddaj krew”. Aby oddać krew należy być 
zdrowym. Dawcami mogą zostać osoby w wieku 18 - 65 lat, które 
ważą co najmniej 50 kg. Przed oddaniem krwi proszę pamiętać o:

- zabraniu ze sobą dowodu tożsamości;
- lekkim posiłku (nie zaleca się spożycia takich produktów 

jak np.: kiełbasa, pasztet, tłuste mięso, rosół, śmietana, mleko, 
masło, oraz jajka i ciasta z kremami). Szczegóły : https://rckik-
-katowice.pl/

OTWARCIE 
SEZONU UZDROWISKOWEGO 

23 - 25 CZERWCA
23 CZERWCA / PIĄTEK

14.00	 HOLI Święto Kolorów, Park Kuracyjny
20.30	 Legendy Rocka symfonicznie, Artis Symphony Orche-

stra pod batutą Jean-Claude'a Hauptmanna, oraz utalentowanych 
artystów: Wojciech Cugowski, Iwona Loranc, Marta Kaczmar-
czyk, Karolina Kidoń, Natalia Bukowska, Aleksy Zawistowski, 
Radek Stojda i Zbigniew Bałdys. Bilety w cenie 60 zł/os. dostępne 
w MDK „Prażakówka” oraz online. Amfiteatr

24 CZERWCA / SOBOTA

Otwarcie Sezonu Uzdrowiskowego
13.30	 Koncert Miejskiej Orkiestry Dętej Miasta Kalety pod 

batutą M. Lisieckiego, Sanatorium „Równica”
14.00	 Wymarsz korowodu, Sanatorium „Równica”
15.00	 Uroczyste Otwarcie Sezonu Uzdrowiskowego, koncerty: 

laureaci konkursu „Głos Ziemi Cieszyńskiej”, Tekla Klebetnica, 
Zespół Pieśni i Tańca Kalety oraz Orkiestra Dęta, zespół Arany-
szalma Neptancegyuttes z Hajdunanas, Amfiteatr

19.30 	Koncerty: Patryk Demkowski, zespół Lombard, Amfiteatr
22.00	 Tańce integracyjne z zespołem Aranyszalma Neptan-

cegyuttes, zabawa z Dj'em, Krąg taneczny w Parku Kuracyjnym

25 CZERWCA / NIEDZIELA

11.30 	Spektakl dla dzieci „Wymieciona Dżungla”, Rynek
12.30 - 18.00 Zabawa z DJ'em Adacho, Rynek  
14.00 	Wernisaż wystawy „Letni Salon Sztuki”. Wystawa po-

trwa od 25.06 do 04.08 (pon. nieczynne, wt-pt 10-17, sob-niedz 
12-17), można na niej podziwiać prace: Małgorzaty Stępniak, 
Moniki Ślósarczyk, Agnes Nagy, Andrzeja Kacperka, Krzysztofa 
Pasztuły, Leszka Żegalskiego, MDK Prażakówka, sala widowi-
skowa.

KRONIKA MIEJSKA

*  *  *

*  *  *

*  *  *

UZUPEŁNIAJĄCY NABÓR WNIOSKÓW 
O UDZIELENIE DOTACJI 

NA USUNIĘCIE I UNIESZKODLIWIENIE  
WYROBÓW ZAWIERAJĄCYCH AZBEST
Miasto Ustroń podpisało umowę z Wojewódzkim Funduszem 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach 
na dofinansowanie zadania pod nazwą "Demontaż, transport  
i unieszkodliwienie odpadów zawierających azbest z budynków 
stanowiących własność osób fizycznych z terenu Miasta Ustroń  
w latach 2022-2023". W związku z powyższym osoby zaintere-
sowane skorzystaniem z dotacji na usunięcie wyrobów zawie-
rających azbest z terenu swoich nieruchomości w 2023 roku 
proszone są o wypełnienie i złożenie w Urzędzie Miasta wniosku 
dostępnego  w Urzędzie Miasta oraz na stronie internetowej. 

Realizacja wniosków odbywać się będzie wg kolejności 
zgłoszeń do wyczerpania rocznego limitu środków finansowych 
przeznaczonych na to zadanie. Ostateczny termin zakończenia 
zadania to 25 września 2023 r. 

Kwota dotacji będzie wyliczana na podstawie przedstawionych 
przez Inwestora faktur (z datą po podpisaniu umowy) za wyko-
nanie prac, i stanowi do 40% poniesionych kosztów kwalifiko-
wanych, jednak nie więcej niż:

• 320,00 zł za 1 Mg (tonę) odpadów zawierających azbest  
w przypadku ich demontażu, transportu i unieszkodliwienia dla 
I stopnia pilności

• 288,00 zł za 1 Mg (tonę) odpadów zawierających azbest  
w przypadku ich demontażu, transportu i unieszkodliwienia dla 
II stopnia pilności

• 240,00 zł za 1 Mg (tonę) odpadów zawierających azbest  
w przypadku ich transportu i unieszkodliwienia.

Więcej informacji można uzyskać w Wydziale Środowiska  
i Rolnictwa w pokoju nr 25 lub pod numerem telefonu: 33 857-
93-13 (osoba do kontaktu: Natalia Kowalik).
	                             Wydział Środowiska i Rolnictwa
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ZAKŁAD POGRZEBOWY
Leszek Kubień

biuro czynne: pn-pt 8.00-15.00	sob 9.00-12.00

ul. Daszyńskiego 11, Ustroń
tel. całodobowy: 33 854 44 75, tel. kom.: 505 548 018

współpraca z krematorium w Żorach, kwiaty, wieńce

24/2023/1/R

WAŻNE TELEFONY

Numer alarmowy   112
Policja Ustroń 	 47 857-38-10 
	                fax 47 857-38-14
Straż Pożarna Polana
		  33 854-59-98
Wodociągi 	 33 854-34-96
		  33 854-22-44
telefon alarmowy 994
Przedsiębiorstwo Komunalne 	
		  33 854-35-00
Straż Miejska	 33 854-34-83 	
		   604-558-321
Pogotowie Energetyczne 991 
		  33 857-26-00

Pogotowie Gazowe     992
PGNiG	 32 391-23-03
Kominiarz	 33 854-37-59
		  602-777-897
Urząd Miasta  	 33 857-93-00
Poradnia Rodzinna 
Mickiewicza 1	 537 071 063
		  33 333 60 61
		  33 333 60 63
Salus	 730 300 135 
 		  33 333 40 35
Medica	 33 854 56 16
Rodzinna Praktyka Lekarska 
NZOZ Nierodzim
		  33 854 23 50

KRONIKA MIEJSKA

CI, KTÓRZY OD NAS ODESZLI:
Emil Polok	  lat 83	 ul. Krzywaniec

*   *   *

*   *   *

MIĘDZYNARODOWA WYSTAWA 
PRODUKTÓW REGIONALNYCH

W sobotę 8 lipca już po raz siódmy odbędzie się w Ustroniu 
na rynku Międzynarodowa Wystawa Produktów Regionalnych. 
Swoje produkty zaprezentują rękodzielnicy i przedsiębiorcy 
nie tylko z naszego regionu, ale również z Czech i Słowacji. 
Wystawa będzie otwarta dla zwiedzających w sobotę 8 lipca 
od godz. 9.00.

PROGRAM WYSTAWY:
- uroczyste otwarcie wystawy – godz. 10.00
- degustacja regionalnych produktów spożywczych i napojów
- promocyjna sprzedaż produktów regionalnych i rękodzieła, 
prezentacje rękodzielnicze,
- konkursy (na najlepszy regionalny produkt spożywczy, na naj-
ciekawszy produkt regionalny)
- koncerty zespołów regionalnych
- uroczystość zamknięcia wystawy i ogłoszenie wyników kon-
kursów godz. 15.00
- dla zwiedzających wystawa będzie otwarta do godz. 18.00

Dla wszystkich zakwalifikowanych wystawców udział w Wy-
stawie na Ustrońskim Rynku jest bezpłatny. 

Formularz zgłoszeniowy dostępny jest do pobrania na stronie 
https://ustron.pl/pl/7-miedzynarodowa-wystawa-produktow-
-regionalnych,2577 oraz w wersji papierowej w Miejskiej Infor-
macji Turystycznej na Rynku.

Wypełnione karty zgłoszeniowe na wystawę prosimy wysyłać 
do 30 czerwca na adres informacja@ustron.pl

Ogłoszenie wystawców biorących udział w wystawie nastąpi 
do 3 lipca.

Mamy nadzieję, że lipcowa sobota w górach radości będzie 
smaczna, kolorowa i bezpieczna!                       Organizatorzy

WYCIECZKA SMKU 
DO ZAMKU Z GRODŹCU

Stowarzyszenie Miłośników Kuźni Ustroń zaprasza członków 
i sympatyków na wycieczkę do zamku w Grodźcu Śląskim  
w dniu 26 czerwca (poniedziałek) o godz. 12.00. Wyjazd kilkoma 
samochodami spod Muzeum Ustrońskiego o 11.00. W sprawie 
transportu prosimy o kontakt z Zarządem lub z Muzeum.

*   *   *

*   *   *

2 lipca odbędą się wybory uzupełniające do Rady Miasta Ustroń 
w okręgu nr 6 (Ustroń Górny) obejmującym ulice: Gałczyńskie-
go, Grażyńskiego parzyste, Grażyńskiego za wyjątkiem nr 12, 
Grażyny, Hutnicza, Kasprowicza, Mickiewicza, Miedziana, Pana 
Tadeusza, Parkowa, Pod Skarpą, Rynek, Słoneczna, Spacerowa, 
Srebrna, Staffa, Tuwima, Zielona, Złota, 9 Listopada, 3 Maja do 
nr 19, 3 Maja od nr 21 do nr 71 nieparzyste. 

Wybrany zostanie jeden radny, a kandydatów jest dwoje: 
Staniek-Siekierka Barbara Anna, lat 74, zgłoszona przez KWW 
Ustroń – Nasz Dom, Nasze Miasto – Lista nr 1, Waszek Paweł Jan, 
lat 32, zgłoszony przez KWW Rozwijajmy Ustroń – Lista nr 2.

Na karcie wyborczej widnieć będą dwa nazwiska w powyższej, 
wylosowanej kolejności. Aby głos uznano za ważny, należy po-
stawić krzyżyk przy jednym z nich. 

Mieszkańcy będą głosować w Szkole Podstawowa nr 1, ul. 
Partyzantów 2. Lokal wyborczy jest przystosowany do potrzeb 
osób niepełnosprawnych. Siedziba drugiego obwodu do głosowa-
nia mieści się w Miejskim Domu Spokojnej Starości i tam będą 
głosować pensjonariusze MDSS. 

ZMIANA GODZIN OTWARCIA 
BIBLIOTEKI

Godziny otwarcia Biblioteki w okresie wakacyjnym (26.06- 
01.09): poniedziałek 8.00-15.00, wtorek 8.00-15.00, środa 11.00- 
18.00, piątek 8.00-15.00, sobota 8.00-12.00.

CYKL WARSZTATÓW 
Ewangelickie Stowarzyszenie Maria - Marta realizuje na te-

renie Ustronia cykl warsztatów w ramach projektu: „Hańdowna 
gaździna, czyli  kurs kulinarny i rękodzielniczy dla osób z nie-
pełnosprawnościami i aktywnych kobiet”. W ramach programu 
będą realizowane zajęcia kulinarne, rękodzielnicze z heklowania 
hacek oraz dwa spotkania w muzeach: Ustrońskim oraz Beskidz-
kim w Wiśle. Za nami pierwsze spotkanie z nauki heklowania 
przeprowadzone na terenie Parafii Ewangelicko - Augsburskiej 
w Ustroniu, w których udział wzięło 20 osób. Serdecznie za-
praszamy zainteresowanych do dołączenia do grupy i udziału  
w kolejnych zajęciach 1 lipca o godz. 9.00  na terenie ustrońskiej 
parafii. Instruktorami zajęć są: warsztaty heklowania – Teresa 
Szcześniewska, warsztaty kulinarne: Michał Bałazy. Udział  
w zajęciach jest bezpłatny. Zainteresowanych udziałem w zaję-
ciach prosimy o kontakt e-mail: karinawowry@gmail.com.

Projekt jest realizowany dzięki pozyskanym środkom w ramach 
programu Etnopolska 2023 z Narodowego Centrum Kultury. 
Kwota dofinansowania powyższego projektu wynosi 14 000,00 zł. 
                                                                               Organizatorzy

ROBIMY MATY DLA PSÓW
1 lipca zapraszamy na wyjątkowe warsztaty w Domku Pracy 

Twórczej. Tym razem zrobimy coś dla kogoś! Pod bacznym 
okiem Dagmary Choroby, będziemy robić maty do wąchania 
dla piesków! Maty przekażemy potrzebującym pieskom. Koszt 
warsztatów tylko 10 zł. Zaczynamy o 10.00.         Organizatorzy

*   *   *

WYBORY UZUPEŁNIAJĄCE
DO RADY MIASTA USTROŃ
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(dok. na str. 6)

Na Osiedlu Poniwiec w latach 2023-2027 Zarząd będzie pracował 
w składzie: Małgorzata Niemczyk – sekretarz, Marzena Kondziela 
– wiceprzewodnicząca, Sławomir Zwardoń – przewodniczący, An-
drzej Nogowczyk – wiceprzewodniczący, Marcin Kowalik – skarbnik.  
                                                                                     Fot. M. Niemiec

PRZYGOTOWANIA 
DO BLOKADY

(cd. ze str. 1)

(cd. ze str. 1)

zaproponowano kandydatury Zbigniewa Brzęczka (otrzymał 
12 głosów), Makarii Hławki (otrzymała 6 głosów), Marcina 
Kowalika (otrzymał 18 głosów), Małgorzaty Niemczyk (otrzy-
mała 19 głosów), Andrzeja Nogowczyka (otrzymał 20 głosów). 
Kandydaci krótko się przedstawili, zaznaczając na jakiej ulicy 
mieszkają, co miało wskazywać na rejon, jaki najbardziej leży im 
na sercu i którego specyfikę znają najlepiej. Zgodnie z przepisa-
mi na kartach do głosowania umieszczono wszystkie nazwiska, 
a wyborcy stawiali krzyżyk przy co najmniej jednym z nich. 
Mogli zaznaczyć maksymalnie 4 nazwiska. Głos był nieważny, 
gdy postawiono więcej niż 4 krzyżyki lub gdy nie postawiono 
żadnego. Cztery osoby, które otrzymały najwięcej głosów weszły 
do Zarządu Osiedla Poniwiec. Po zebraniu rozdzielono funkcje 
w Zarządzie. 

W związku z pytaniem jednego z mieszkańców burmistrz wy-
jaśnił, że zarządy osiedli są organem pomocniczym Rady Miasta 
Ustroń i dodatkowym, obok radnych, łącznikiem mieszkańców  
z władzami miasta. Mogą składać wnioski do budżetu, uczest-
niczyć w obradach komisji Rady Miasta i w sesjach. Są najsku-
teczniejsze, gdy istnieje współpraca z radnym. W czasie liczenia 
głosów przewodniczący Zwardoń przeczytał sprawozdanie  
z działalności Zarządu w latach 2019-2023, zaznaczając, że spra-
wozdanie będzie krótkie, bo niewiele się działo w czasie tych 4 lat 
na Poniwcu. Kadencja przypadła na czas pandemii, więc w tym 
czasie odbyło się jedynie 5 spotkań z mieszkańcami i władzami 
miasta. Omawiano na nich remont ul. Lipowej, kanalizację dla 7 
posesji górnego odcinka ul. Bażantów i montaż progu zwalnia-
jącego na ul. Akacjowej. Wnioskowano o postawienie znaków 
drogowych, koszy na śmieci, wykaszanie poboczy. Wielu postu-
latów i wniosków do budżetu nie wykonano. Przewodniczący 
dodał, że rozpoczął się remont placu zabaw.

Burmistrz odpowiadał, że z powodu różnych niezależnych od 
samorządu okoliczności, zmniejszyły się możliwości finansowe. 
Wpływ na to miała pandemia, poważne uszczuplenie dochodów 
w związku z wprowadzeniem Nowego Ładu i inflacja. Trudna 
sytuacja gospodarcza w kraju powoduje, że często do przetar-
gów firmy w ogóle się nie zgłaszają, a jeśli już, to oferują ceny, 
sięgające nawet dwukrotności zarezerwowanych środków. Są 
w mieście realizowane poważne inwestycje, na które również 
oczekiwali mieszkańcy Ustronia, a udało się pozyskać środki 
zewnętrzne, przyjdzie też czas na Poniwiec. 

(dok. na str. 6)

Na dzień zebrania w Hermanicach mieszkały 2.103 osoby 
uprawnione do głosowania, a do przeprowadzenia wyborów 
potrzebne było w pierwszym terminie 3 procent uprawnionych, 
czyli 64 osoby, w drugim 2,5 procent, czyli 52 osoby. Ostatecznie 
po mobilizacji na listę obecności wpisanych było 66 uprawnio-
nych do głosowania, czyli można było zacząć wybory. Wybrano 
Komisję Skrutacyjną w składzie: Grzegorz Zaleski, Bożena 
Mynarz i Czesław Górka. Podano kandydatów na przewodni-
czącego Zarządu Osiedla, a byli to: Antoni Szczypka (otrzymał 
57 głosów) i Marek Kożdoń (otrzymał 6 głosów). Później 
zgłaszano kandydatów na członków Zarządu, a byli to: Michał 
Kubok (otrzymał 46 głosów), Marek Kożdoń (otrzymał 33 głosy), 
Czesław Matuszyński (otrzymał 33 głosy), Arkadiusz Wisełka 
(otrzymał 27 głosów), Anna Pilch (otrzymała 30 głosów), Danuta 
Procner (otrzymała 17 głosów), Natalia Kowalik (otrzymała 33 
głosy). Do Zarządu weszły 4 osoby z największą liczbą głosów. 

Wrzucanie kart odbywało się rodzinnie, dzieci podnosili rodzi-
ce lub dziadkowie, zapoznając najmłodszych ze zjawiskiem gło-
sowania. Wrzucanie kartek do urny było ciekawym przeżyciem. 
Później urną zajęli się dorośli. W czasie liczenia głosów przez 
Komisję Skrutacyjną, burmistrz poinformował mieszkańców, 
że prace przy przebudowie skrzyżowania drogi wojewódzkiej 
z ul. Dominikańską i Kozakowicką postępują zgodnie z termi-
narzem, a miasto stara się monitorować ich przebieg i w razie 
konieczności podejmować działania. Na przykład wykonało 
odwodnienie posesji w pobliżu skrzyżowania, gdyż były obawy, 
że będzie zalewana. Wykonawca inwestycji zapewniał, że za-
kończy się o czasie, a może nawet wcześniej. Burmistrz streścił 
też postęp wprowadzania nowej organizacji ruchu na ul. Wiś-
niowej. Jeden z mieszkańców zawnioskował o utworzenie progu 
zwalniającego przy Przedszkolu nr 4 i wywołał wilka z lasu,  
a ściśle mówiąc osobę ze Starostwa Powiatowego w Cieszynie 
odpowiedzialną za zgodność organizacji ruchu z przepisami. 
Nowa organizacja przewidywała m.in. wprowadzenie 120 zna-
ków drogowych, co wydaje się wręcz niemożliwe w sieci ulicy 
Wiśniowej. Ostatecznie wybrano najmniej inwazyjną opcję  
z około 40 nowymi znakami drogowymi i 3 progami. Miasto 
jest zobligowane do jej wprowadzenia. Koszt zmiany organi-
zacji ruchu to 30-40 tys. zł i ze względu na tę sumę w tym roku 

RODZINNIE
NA WYBORY

W Hermanicach w latach 2023-2027 Zarząd Osiedla będzie pra-
cował w składzie: Czesław Matuszyński – skarbnik, Marek Koż-
doń – wiceprzewodniczący, Antoni Szczypka – przewodniczący, 
Natalia Kowalik – sekretarz, Michał Kubok – wiceprzewodniczący.  
                                                                                     Fot. M. Niemiec
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(cd. ze str. 1)

ABSOLUTORIUM I WOTUM
ZAUFANIA DLA BURMISTRZA

c                            Fot. M. Niemiec

Zgodnie z ustawą o samorządzie gmin-
nym burmistrz co roku do 31 maja składa 
radnym raport, w którym podsumowuje 
swoją działalność w poprzednim roku 
i na tej podstawie radni udzielają wo-
tum zaufania. Czynią to bezwzględną 
większością głosów ustawowego składu 
rady. Mimo iż obecnie piastowanych jest 
14 mandatów w Radzie Miasta Ustroń, 
to ustawowo jest ich 15. Bezwzględna 
większość to 8 głosów. 

Za udzieleniem wotum zaufania burmi-
strzowi Przemysławowi Korczowi było 
11 radnych: Sławomir Haratyk, Jolanta 
Hazuka – wiceprzewodnicząca RMU, 
Marcin Janik – przewodniczący RMU, 
Artur Kluz, Jolanta Krężelok, Bożena Pi-
wowar, Aleksander Poniatowski, Roman 
Siwiec, Mirosław Szuba, Dariusz Ślezio-
na, Dorota Walker. Przeciw zagłosowało 
3 radnych: Piotr Roman, Damian Ry-
szawy, Paweł Sztefek. Z powodu awarii 
sieci internetowej głosowanie odbyło się 
w tradycyjny sposób – radni byli wywoły-
wani w kolejności alfabetycznej, po czym 
wstawali i mówili, czy są za, czy przeciw 
podjęciu uchwały. 

Następnie przewodniczący RMU przed-
stawił uchwałę I Składu Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Ka-
towicach, który wydał pozytywną opinię 
o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady 

Miasta Ustroń w sprawie udzielenia ab-
solutorium Burmistrzowi Miasta Ustroń, 
a także wniosek Komisji Rewizyjnej 
RMU do Rady o udzielenie burmistrzowi 
absolutorium. 

Przed podjęciem uchwały w sprawie 
rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozda-
nia finansowego zabrał głos burmistrz 
Korcz i na początku jego wypowiedzi 
zaczęła się transmisja on line: 

– Po tych trudnych latach związanych 
z pandemią Covid-19, zwłaszcza uzdro-
wisk i miejscowości turystycznych, przy-
szła inflacja, podwyżka kosztów energii, 
a także niedobór środków przekazywa-
nych nam z budżetu centralnego. Już 
po wyrównaniach polskie samorządy 
nie otrzymały w sumie ponad 46 mi-
liardów złotych. W naszym przypadku 
te uszczuplenia dochodów również są 
widoczne. Pomimo tego trudnego roku, 
osiągnęliśmy nadwyżkę finansową w 
kwocie 2.649.000 zł. Pomimo szybkiego 
tempa inflacji obniżyliśmy kolejny rok 
zadłużenie miasta, nie zaciągając żad-
nych zobowiązań kredytowych, jedynie 
108 tys. zł pożyczki z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska. Dzięki 
temu planowane zadłużenie w kwocie 51 
mln obniżyliśmy do poziomu sprzed 2021 
roku i doszliśmy do kwoty 38.900.000 zł. 
Dynamika dochodów własnych wynosi-

ła 12% i przyczyniły się do tego różne 
aspekty m.in. wzrost dochodów z opłaty 
uzdrowiskowej o prawie 1,5 mln zł. To 
główne wyznaczniki kondycji finanso-
wej miasta w tej bardzo trudnej sytuacji, 
dzięki którym mogliśmy zrealizować 
kilka ważnych inwestycji, pozyskując 
finansowanie ze środków zewnętrznych 
albo z partnerstwa. (…) Nie zrealizowa-
liśmy wszystkim zamierzeń, najczęściej 
z powodu niewyłonienia wykonawcy 
w przetargu. Sytuacja z wykonawcami jest 
również trudna. Albo oferty przetargowe 
są wyższe niż zaplanowane przez nas 
środki albo nie zgłaszają się żadne firmy. 

Burmistrz wspomniał również o bardzo 
ważnym procesie pokrywania miasta pla-
nami zagospodarowania. Wśród inwesty-
cji szczególną uwagę zwrócił na Miejski 
System Monitoringu, który jest jednym 
z najnowocześniejszych w Polsce i może 
być dla Ustronia powodem do dumy. 

Skarbnik miasta Aleksandra Łuckoś 
podkreśliła, że dochody miasta, które 
w listopadzie 2021 roku planowano na po-
ziomie 103 mln zł, udało się podnieść o 27 
mln i zaznaczyła, że to zasługa dochodów 
własnych, gdyż środki, które otrzymujemy 
od państwa są z roku na rok niższe. Jeśli 
chodzi o wydatki, to dynamika wzrostu 
jest dużo wyższa niż przy dochodach, 
w związku z czym z planowanych 120 
mln zł, wykonaliśmy 127 mln, z tego 22 
mln to są same inwestycje, które stanowią 
17,5% budżetu. 

– Wydaje się, że w tych okolicznoś-
ciach w których znajdowaliśmy się w 
2022 roku – po pandemii i równocześnie 
w warunkach wojny na Ukrainie, in-
westycje zostały ukończone, myślę, że 
jest to miernik znaczący i pozytywny, 
zwłaszcza przy równoczesnym spad-
ku naszego zadłużenia poniżej poziomu 
z roku 2021. Udział środków zewnętrz-
nych wzrasta i wynosi już blisko 14% 
– mówiła skarbnik Łuckoś. 

Szczegółowe dane na temat finansów 
znaleźć można na stronie esesja.ustron.pl 
w zakładce Archiwum posiedzeń – Sesja 
nr L w dniu 15 czerwca 2023, godz. 14:00. 
Tam też znajdziemy 133-stronicowy „Ra-
port o stanie Miasta Ustroń w roku 2022”. 

Uchwałę w sprawie rozpatrzenia i za-
twierdzenia sprawozdania finansowego 
Miasta Ustroń wraz ze sprawozdaniem 
z wykonania budżetu na rok 2022 podjęto 
większością głosów. Za było 10 radnych: 
Sławomir Haratyk, Jolanta Hazuka, Mar-
cin Janik, Jolanta Krężelok, Bożena Pi-
wowar, Aleksander Poniatowski, Roman 
Siwiec, Mirosław Szuba, Dariusz Śle-
ziona, Dorota Walker, wstrzymało się od 
głosu 4 radnych: Artur Kluz, Piotr Roman, 
Damian Ryszawy, Paweł Sztefek. 

Oklaskami przyjęto absolutorium dla 
burmistrza za rok 2022, a ten podziękował 
w imieniu swoim i wszystkich pracowni-
ków samorządowych. Wstrzymali się od 
głosu trzej radni: Piotr Roman, Damian 
Ryszawy, Paweł Sztefek, za było 11 rad-
nych: Sławomir Haratyk, Jolanta Hazuka, 
Marcin Janik, Artur Kluz, Jadwiga Kręże-
lok, Bożena Piwowar, Aleksander Ponia-
towski, Roman Siwiec, Mirosław Szuba, 
Dariusz Śleziona, Dorota Walker.    (mn)

Taka ważna sesja i akurat w jej trakcie pojawiły się problemy techniczne. Nie 
można było nawiązać połączenia internetowego pomiędzy komputerami urzędu 
a tabletami radnych, nie była również możliwa transmisja obrad, toteż osobom 
chcącym obserwować posiedzenie on line nie dane było poznać jego pierwszej 
części, w której m.in. podejmowano uchwałę w sprawie udzielenia burmistrzowi 
Ustronia wotum zaufania. Wcześniej miała się odbyć debata na temat „Raportu 
o stanie Miasta Ustroń w roku 2022”, ale nikt nie wziął w niej udziału.

Szczegółowe informacje na temat finansów miasta i wielu aspektów jego działalności znaj-
dziemy w „Raporcie o stanie Miasta Ustroń w roku 2022” na stronie ustron.esesja.pl
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Głosy liczyła Komisja Skrutacyjna w składzie: Bartosz Siwiec – prze-
wodniczący, Krzysztof Młoczek, Arkadiusz Sikora.   Fot. M. Niemiec

(cd. ze str. 4)

(cd. ze str. 4)

Liczeniem głosów w Hermanicach zajęli się: Grzegorz Zaleski, 
Bożena Mynarz i Czesław Górka.                                Fot. M. Niemiec

Oprócz wyborów na zebraniu poruszono najbardziej gorący 
temat dla osiedla, czyli zamknięcie ul. Katowickiej II od strony 
ul. 3 Maja. Sławomir Zwardoń rozpoczął dyskusję:

– Niestety Zarząd Dróg Wojewódzkich traktuje nas niepoważ-
nie, a my wykorzystaliśmy już wszystkie drogi prawne i przygo-
towujemy się do blokady drogi. 

Marzena Kondziela wyjaśniła, że Stowarzyszenie Bezpieczna 
Obwodnica Ustronia wystosowało pisma do Zarządu Dróg Woje-
wódzkich z konkretnymi postulatami i postanowiono, że jeśli nie 
zostaną spełnione, to będzie blokada drogi w czasie, kiedy panuje 
największy ruch, czyli w trakcie Tygodnia Kultury Beskidzkiej. 
Niektórym mieszkańcom nie podobało się, że Stowarzyszenie 
decyduje o terminie blokady w sprawie dotyczącej Poniwca. 

Burmistrz wyjaśniał, że na zebraniu, które odbyło się w siedzibie 
ZDW w Katowicach z udziałem dyrektora Zarządu Zbigniewa 
Tabora, przedstawicieli Urzędu Wojewódzkiego, starosty powiatu 
cieszyńskiego Mieczysława Szczurka, komendy wojewódzkiej  
i powiatowej policji oraz przedstawicieli Ustronia przedstawiono 
statystyki policji opisujące zdarzenia drogowe w rejonie skrzyżo-
wania DW941 z ul. Akacjową i wynika z nich jasno, że wypadki 
się skończyły. Mieszkańcy podkreślali, że jest to tylko kwestia 
czasu, bo niebezpiecznych sytuacji nie brakuje, nowe ograniczenia 
prędkości nie są respektowane. Wręcz przeciwnie, niektórzy kie-
rowcy, a szczególnie ciężkie samochody związane z działalnością 
kamieniołomu w Obłaźcu, nie zważają ani na inne samochody, ani 
na pieszych. W sytuacji, gdy żadne samochody nie mogą skręcić 
w ul. 3 Maja, sznur samochodów ciągnie się bez żadnych przerw, 
więc nie ma możliwości, żeby się włączyć do ruchu. Jeżdżenie 
przez skrzyżowania ze światłami w Polanie generuje ponad 1,5 
km dodatkowej jazdy za każdym razem. Policji prawie nie ma  
w rejonie ul. Akacjowej. Przyjechali kilka razy po tym, jak za-
montowano bariery i wkrótce zaniechali kontroli. Jak dodała jedna  
z mieszkanek, zamknięcie ul. 3 Maja być może zmniejszyło liczbę 
zdarzeń, ale w żaden sposób nie poprawiło bezpieczeństwa na 
przejściu dla pieszych, a przecież właśnie tragiczne wypadki na 
pasach dały impuls do podjęcia jakichś działań. Burmistrz Korcz 
mówił o inicjatywie miasta, które za własne pieniądze postano-
wiło poprawić doświetlenie skrzyżowania, obejmując również 
przejście dla pieszych, ale ZDW do dzisiaj nie przekazało miastu 
stosownych uzgodnień, żeby inwestycja mogła się zacząć. Dodał 
też, że jako przedstawiciel samorządu może podejmować tylko 
prawne kroki i przekonywać do ustrońskich racji decydentów, 
co czyni i czynić będzie dalej. Powiedział też, że pewną pomocą  
w osiągnięciu celu mogłoby być zamontowanie kamery w rejonie 
skrzyżowania drogi wojewódzkiej z ul. Akacjową. 

Ostatecznie nie podjęto decyzji o blokadzie, miano jeszcze o niej 
rozmawiać na zebraniu Stowarzyszenia Bezpieczna Obwodnica, 
które odbyło się w poniedziałek po zebraniu na Poniwcu. 	                                                                            	
	                                                                 Monika Niemiec

nie zostanie to wprowadzone. Jest za to szansa na odnowienie 
przejścia dla pieszych na ul. Skoczowskiej w rejonie przystanku 
Hermanice I. Gdy jednak burmistrz Korcz wyjaśnił, że nie może 
ono powstać dokładnie w tym samym miejscu, tylko musi być 
bliżej skrzyżowania z ul. Dominikańską, mieszkańcy odnieśli 
się do tego, sceptycznie, mówiąc, że tam nie będzie bezpiecznie. 
Pasy zostały usunięte, gdyż nie były zgodne z obowiązującymi 
przepisami i nie da się powrócić do stanu sprzed lat. Sprawa 
jest jeszcze do omówienia. Na dobre wieści czekała grupa 
mieszkańców, będących właścicielami domów położonych za 
dwupasmówką przy granicy z gminą Goleszów. Największym 
ich problemem jest brak sieci wodociągowej przy jednoczesnym 
niskim stanie wody w studniach. W czasie suchych lat, wodę 
trzeba dowozić beczkowozami. Burmistrz miasta zapewnił, że 
cały czas ma na uwadze sytuację tych mieszkańców, musi jednak 
stwierdzić, że na kanalizację nie ma szans, jest jednak światełko 
w tunelu, jeśli chodzi o wodę, bo prawdopodobnie sieć będzie 
można pociągnąć od firmy Sigma przy ul. Katowickiej. Propozy-
cja, żeby media szły pod drogą wojewódzką nie spotkała się ze 
zrozumieniem ze strony ZDW. Dla mieszkańców ul. Folwarcznej 
dobrą wiadomością są pieniądze na projekt przebudowy drogi. 

Przewodnicząca Walker przedstawiła sprawozdanie z działal-
ności Zarządu Osiedla w latach 2019-2023 i dziękowała swoim 
współpracownikom – dotychczasowemu wiceprzewodniczące-
mu Antoniemu Szczypce, który przejmuje po niej schedę, skarb-
nikowi Czesławowi Łuce i sekretarz Bożenie Mynarz. Dorota 
Walker podkreślała doskonałą współpracę z radnymi dzielnicy  
i z miastem. Wymieniła bardzo dużo zrealizowanych inwe-
stycji drogowych, kanalizacyjnych, oświetleniowych. Dzięki 
zaangażowaniu władz miasta i mieszkańców udało się wymóc 
na Zarządzie Dróg Wojewódzkich przebudowę skrzyżowania,  
a jeśli chodzi o własne podwórko, to bezpieczeństwo poprawiło 
się dzięki wybudowaniu quasi chodnika wzdłuż ul. Skoczowskiej 
od skrzyżowania z ul. Folwarczną do skrzyżowania z ul. Lipow-
ską. Dorota Walker ostrzegła, że swojemu następcy przekaże 
pendriva, na którym jest około 120 dokumentów – wniosków 
do budżetu, pism do Taurona, Zarządu Dróg Wojewódzkich  
i innych instytucji. Podkreśliła, że nie była to kadencja z sa-
mymi sukcesami i niektórych spraw nie udało się załatwić, jak 
na przykład przejazdu przez DW941 na wysokości Baru pod 
Lasem. Nie udało się również zmodernizować sieci elektrycznej 
na ul. Różanej, ale trzeba kontynuować starania. Nawiązując 
do tego problemu, burmistrz poinformował, że cały czas trwają 
rozmowy z Tauronem na temat wymiany lamp miejskich na 
energooszczędne, które miałyby ograniczyć koszty. Dostawcy 
nie do końca na tym zależy, bo pobiera opłaty za zużytą energię. 
Rozmowy są trudne, ale trwają i powoli posuwają się do przo-
du.   	                                                             Monika Niemiec

PRZYGOTOWANIA 
DO BLOKADY

RODZINNIE 
NA WYBORY
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OMNIBUSY 
Z JEDYNKI

W piątek 2 czerwca w Szkole Podstawo-
wej nr 1 w Ustroniu odbył się finał miej-
skiego konkursu WIEM, BO CHCĘ. 45 
uczniów klas 1-3 z ustrońskich placówek 
zmagało się z zadaniami sprawdzającymi 
ich wiedzę ogólną i umiejętność logicz-
nego myślenia. 

Poniżej prezentujemy listę zwycięzców 
w poszczególnych kategoriach wieko-
wych:

Klasy pierwsze: I miejsce – Wojciech 
Sikora SP6, II miejsce – Szymon Małyju-
rek SP6, III miejsce – Alicja Leśniewicz 
SP5.

Klasy drugie: I miejsce – Dominika Ja-
neczek SP2, II miejsce – Antonina Miczko 
SP1, III miejsce – Filip Gawłowski SP1.

Klasy trzecie: I miejsce – Alicja Szusz-
kiewicz SP1, Michał Kossakowski SP2, II 
miejsce – Karol Suchy SP2, Milan Raszka 
SP6, III miejsce – Oliwier Uklejewicz SP1, 
Róża Budzyńska SP3.

Gratulujemy najlepszym uczniom  
w Ustroniu! Dziękujemy sponsorom  
z Mokate S.A i Baseny Wisła sp. z o. o. 
za ufundowanie nagród dla uczestników  
i laureatów.                              U. Tomczyk

W ostatni weekend  na parkingu przy Miejskiej Bibliotece Pub-
licznej można było zobaczyć nowoczesną, interaktywną ekspozy-
cję „Iskry Niepodległej”, sfinansowaną przez Ministerstwo Kultu-
ry i Dziedzictwa Narodowego mieszczoną na specjalnej lawecie, 
umożliwiającej przemieszczanie się. Prezentuje ona historie po-
nad stu wybitnych postaci XIX, XX i XXI wieku, których cechą 
wspólną była chęć zmieniania świata i przekuwanie potencjału in-
telektualnego na działanie. Popularyzuje sylwetki ojców niepod-

ległości, sportowców, podróżników, ludzi kultury, naukowców 
i społeczników. Jak podkreślają organizatorzy jest to opowieść 
o potencjale naszej wspólnoty. Część grafik została stworzona  
z pomocą sztucznej inteligencji i jest to przykład wykorzysta-
nia nowoczesnych technologii, dzięki którym historia Polski  
i wartości dla Polaków najistotniejsze mogą być prezentowane 
w sposób interesujący i atrakcyjny dla różnych grup odbiorców, 
także tych najmłodszych, zachęcając ich do pogłębiania wiedzy 
w tym zakresie. Ten 25-minutowy powtarzany co pół godziny 
bezpłatny pokaz obejrzało w naszym mieście ponad 200 osób.  
				                   (ls) 

ISKRY NIEPODLEGŁEJ

W tegorocznym kalendarzu kulturalnym Miasta Ustronia jest 
wiele ciekawych propozycji, zarówno dla mieszkańców jak 
i przyjezdnych turystów. Jednak jedno z nich zasługuje na 
szczególną uwagę. Jest nim Festiwal Nadziei, który już po raz 
7 zagości w wachlarzu imprez kierowanym do całych rodzin.

O ile termin „festiwal” jest powszechnie znany, o tyle ze-
stawienie go z nadzieją jest dość nietypowe. Skąd taki pomysł  
i dlaczego właśnie „nadzieja”? Żyjemy w bardzo niepewnych 
czasach. Zaczęło się od wirusa, który zburzył nasz dotychcza-
sowy porządek rzeczy, później wybuchła wojna na Ukrainie, 
skutkiem czego wzmagamy się z inflacją, która dla wielu z nas 
nosi przydomek „hiper”. Obecnie słyszy się o coraz bardziej 
rygorystycznych przepisach UE, tak więc zaczynamy sobie 
zadawać pytanie dokąd to wszystko zmierza i czym jeszcze 
zaskoczy nas „jutro”? W świetle tego rodzi się w nas potrzeba 

uchwycenia się czegoś stabilnego, zacumowania naszego życia 
w jakiejś bezpiecznej przystani. Festiwal Nadziei jest właśnie 
odpowiedzią na tę potrzebę – wyjaśnia Tomasz Lewicki, rzecz-
nik prasowy festiwalu. Tegoroczne wydarzenie pod patronatem 
burmistrza Ustronia, Przemysława Korcza, nosi po raz pierwszy 
w swej nazwie podtytuł „Poznaj Serce Ojca”, a o jego znaczenie 
zapytaliśmy głównego koordynatora wydarzenia Leszka Sikorę: 

Tytuł odzwierciedla naszym zdaniem Boże pragnienie w sto-
sunku do człowieka. W świecie rola ojca często ulega degradacji. 
Postanowiliśmy, jako organizatorzy, podnieść szczególnie ten 
temat w tegorocznym Festiwalu.

Ten nietypowy event od początku miał charakter rodzinny, 
stąd przewidziane są liczne atrakcje dla dzieci, a dla starszych 
koncerty, występy, prezentacje oraz pyszna śląska kwaśnica. 
Organizatorzy zapraszają serdecznie 1 lipca na godzinę 17.00 na 
płytę rynku w Ustroniu oraz 2 lipca na godzinę 16.00 do amfiteatru 
również w Ustroniu.

Przyjdź i weź coś zdecydowanie więcej niż tylko dobrze spę-
dzony czas – puentuje rzecznik prasowy.             Organizatorzy

WYJĄTKOWY FESTIWAL

  Fot. L. Szkaradnik   Fot. L. Szkaradnik 



8                                                                                       22 czerwca 2023 r.

ABSOLWENCI NA MEDAL
Już kolejny rok w Sali Ślubów w Urzędzie Miasta odbyło się Miejskie Zakończenie 
Roku Szkolnego. Jak podkreślił burmistrz Przemysław Korcz jest to sala najład-
niejsza, co uwydatniało także zdobne biurko, na którym stały dyplomy i nagrody 
dla najlepszych uczniów w Ustroniu. Obecni byli także przewodniczący Komisji 
Oświaty, Kultury i Sportu RMU Artur Kluz oraz kierownik Centrum Usług Wspólnych 
Sylwia Moskal, dyrektorzy szkół i nauczyciele. Młodzieży towarzyszyli rodzice. 
To właśnie dzięki ich poświęceniu, również finansowym, ich dzieci mogą osiągać 
duże sukcesy. A tych w Ustroniu jest sporo. Przemysław Korcz wraz z Arturem 
Kluzem zapewnili, że w przyszłym budżecie miasta zwiększą środki finansowe 
przekazywane do stowarzyszeń związanych z działalnością sportową, aby młodzi 
ustroniacy mogli rozwijać się w tym kierunku, a rodzice mogli zostać odciążeni od 
co raz większych wydatków.

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 1

Absolwent roku 2022/2023
ŁUKASZ HELIOS

wielokrotnie reprezentował szkołę na 
konkursach matematycznych oraz sporto-
wych. Otrzymał w tym roku szkolnym sty-
pendium za wyniki w nauce. Kolejne klasy 
kończył z wysokimi ocenami, zawsze 
otrzymywał świadectwa z wyróżnieniem. 
Przez cały okres nauki w szkole wyróżniał 
się wzorową postawą ucznia i kulturą oso-
bistą. Jest autorytetem wśród rówieśników. 
Stale się rozwija, jest ambitny i pełen pasji.

Sportowiec roku 2022/2023
ŁUKASZ HELIOS

najlepsze wyniki osiągnął również  
w rywalizacji sportowej. W roku szkolnym 
2021/2022 osiągał sukcesy w drużynie: 
koszykówka – 1. m. w zawodach miejskich, 
1. m. w zawodach międzygminnych, 3. 
m. w zawodach powiatowych; siatków-
ka – 2. m. w zawodach miejskich; piłka 
nożna – 1. m. w zawodach miejskich, 1. 
m. w zawodach międzygminnych, 3. m. 
w zawodach powiatowych; piłka ręcz-
na – 1. m. w zawodach miejskich, 1. m.  
w zawodach międzygminnych, 2. m.  
w zawodach powiatowych. W roku szkol-
nym 2022/2023 również reprezentował 
szkołę i zdobywał wysokie lokaty: koszy-

kówka – 2. m. w zawodach miejskich; 
siatkówka – 3. m. w zawodach miejskich; 
piłka ręczna – 1. m. w zawodach miejskich, 
1. m. w zawodach międzygminnych, 1. m. 
w zawodach powiatowych, 1. m. w zawo-
dach rejonowych, 2. m. w półfinale woje-
wódzkim; piłka nożna – 2. m. w zawodach 
miejskich. Łukasz jest zawodnikiem piłki 
ręcznej MKS Ustroń i reprezentuje miasto 
Ustroń w Śląskiej Lidze Piłki Ręcznej Mło-
dzików. Przez wiele lat był zawodnikiem 
klubu sportowego SRS Czantoria. 

Sportowiec roku 2022/2023
ELIZA KARWOT

zawsze reprezentowała szkołę zdobywa-
jąc wysokie lokaty. Osiągnęła znakomite 
wyniki z drużyną już w roku szkolnym 
2021/2022: sztafetowe biegi przełajowe 
– 2. m. w zawodach miejskich; koszy-
kówka – 2. m. w zawodach miejskich; 
siatkówka – 2. m. w zawodach miejskich, 
piłka ręczna – 1. m. w zawodach miej-
skich, 1. m. w zawodach międzygminnych, 
3. m. w finale powiatu cieszyńskiego. 
Rok szkolny 2022/2023 także upłynął  
w blasku sukcesów: koszykówka – 2. m. 
w zawodach miejskich; siatkówka – 2. 
m. w zawodach miejskich; piłka ręczna 
– 1. m. w zawodach międzyszkolnych, 
1. m. w zawodach międzygminnych, 
1. m. w zawodach powiatowych, 1 m.  
w zawodach rejonowych, 2. m. w półfinale 
wojewódzkim. 

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 2

Absolwent roku 2022/2023
KAROLINA MIERWA

osiągnęła bardzo wysoką średnią ocen  
i wzorowe zachowanie. Wystąpiła z sukce-
sami w wielu konkursach będąc finalistką 
Wojewódzkiego Konkursu Przedmioto-
wego z Matematyki (2023), uczestniczką 
II etapu WKP z historii oraz geografii 
(2023). Zdobyła wynik bardzo dobry  
w Międzynarodowym konkursie "Kangur 
Matematyczny" w bieżącym roku szkol-
nym oraz dwukrotne wyróżnienia (2020, 
2021). Otrzymała także wyróżnienie  
w XIV Powiatowym Konkursie Poetyckim 
im. Jana Kubisza (2021). Była członkiem 
drużyny, która zwyciężyła w Powiatowym 
Konkursie Językowym „Omnibus” (2023). 
Wyróżnieniem było także jej członkostwo 
w poczcie sztandarowym szkoły. Karolina 
cechuje się wzorową kulturą osobistą. Jest 
zaangażowana w życie klasy i szkoły. 
Bardzo chętnie pomaga innym, zawsze 
można na nią liczyć. Bardzo sumiennie 
wywiązuje się z wszelkich obowiązków. 
W młodszych klasach śpiewała w chórze 
„Bemolki”. Trzykrotnie była wolonta-
riuszką na rzecz WOŚP.

Sportowiec roku 2022/2023
ARTUR MACHA

od 4 klasy reprezentuje szkołę w zawo-
dach sportowych. Aktywnie uczestniczy 
w dodatkowych zajęciach SKS oraz zaję-
ciach sportowych pozaszkolnych. Swoim 
zachowaniem i postawą daje przykład 
młodszym kolegom. Jego największe suk-
cesy to: 2. m. w Powiatowych Igrzyskach 
Młodzieżowych w Koszykówce, 2. m.  
w Powiatowych Igrzyskach Młodzieżo-
wych w Siatkówce , 4. m. w Powiatowych 
Igrzyskach Młodzieżowych w Siatkówce 
Plażowej.

Sportowiec roku 2022/2023
KAROLINA SADLOK

uzyskała zachowanie wzorowe na koniec 
roku szkolnego 2022/23. Jej największym 
sukcesem sportowym jest osiągnięcie 3. 
m. w Półfinale Wojewódzkim w Piłce 
Siatkowej w roku szkolnym 2021/2022. 

  Fot. M. Bielesz

Łukasz Helios ze Szkoły Podstawowej nr 1 
został uhonorowany dwukrotnie. Najpierw za 
tytył absolwenta roku, a potem za sportowca 
roku w swojej szkole.           Fot. M. Bielesz
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W roku szkolnym 2022/23 zdobyła 3. m.  
w Zawodach Powiatowych w Siatkówce 
Plażowej. Od kilku miesięcy należy do 
Klubu Siatkarskiego Victoria MOSiR Cie-
szyn. Uczennica wielokrotnie reprezento-
wała szkołę w zawodach koszykówki i piłki 
ręcznej. Jej pasją jest również narciarstwo.

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 3

Absolwent roku 2022/2023
ALEKSANDRA CZERWIŃSKA
uzyskała najwyższą średnią ocen  

w klasie (5,30) oraz wzorowe zachowanie. 
Godnie reprezentowała klasę  w następują-
cych konkursach: konkurs matematyczny 
„Leon”, konkurs matematyczny „Elfik”, 
konkurs przedmiotowy z języka polskie-
go. Ponadto sumiennie wywiązuje się  
z powierzonych jej zadań, jest pracowita, su-
mienna, pomaga słabszym uczniom z klasy  
w nauce, a także bierze udział w licz-
nych akcjach i zbiórkach charytatywnych. 
Udziela się również w sporcie reprezen-
tując szkołę w zawodach sportowych. 
Aleksandra jest wzorem godnym do na-
śladowania.

Sportowiec roku 2022/2023
NIKODEM SZARZEC 

czynnie uczestniczy w życiu sporto-
wym szkoły. Brał aktywny udział w zaję-
ciach SKS. Godnie reprezentował szkołę  
w zawodach sportowych na szczeblu 
miejskim. Zawsze znajdował się w czo-
łówce najlepszych zawodników i stawał 
na podium zdobywając: 1. m. w szkolnych 
zawodach w skoku wzwyż, 1. m. w szkol-
nych zawodach tenisa stołowego, 2. m.  
w miejskim turnieju tenisa stołowego, 3. 
m. w miejskim turnieju siatkówki.

Sportowiec roku 2022/2023
MILENA WARZECHA

reprezentowała szkołę jak i cały Ustroń 
w licznych zawodach sportowych na 
szczeblu miejskim i powiatowym. Zawsze 
stawała na podium zdobywając czołowe 
miejsca: 1. m. w tenisie stołowym, 1. m. 
w szkolnym konkursie skoku wzwyż, 1. 
m. w miejskim turnieju tenisa stołowego.

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 5

Absolwent roku 2022/2023
OLIWIA WESOŁOWSKA

każdego roku zdobywała bardzo wy-
sokie wyniki w nauce oraz bardzo dobre  
i wzorowe zachowanie. Jest osobą praco-
witą i sumienną, mocno angażującą się 
w powierzone jej zadania. Punktualna, 
obowiązkowa   i zdyscyplinowana. Przez 
wszystkie lata nauki chętnie brała udział 
w konkursach, zwłaszcza z przedmio-
tów ścisłych. Uzyskiwała wysokie wyniki  
w Międzynarodowym Konkursie „Kangur 
Matematyczny” oraz w międzyszkolnym 
konkursie „Mistrz Rachunku Pamięciowe-
go”. Przez lata pełniła funkcję przewod-
niczącej klasy i doskonale spełniała się  
w tej roli. Będąc prawą ręką wychowaw-
ców z ogromną starannością realizowała 
postawione cele. Była pomysłodawczynią 
i organizatorką wielu klasowych wydarzeń. 

Została wolontariuszką WOŚP. Pomagała 
w organizacji licznych imprez szkolnych  
i międzyszkolnych. Jest osobą empatyczną, 
otwartą i komunikatywną. W gronie klaso-
wym odbierana zawsze jako koleżeńska, 
życzliwa i chętna do pomocy.

Sportowiec roku 2022/2023
PATRYK POLOK

od lat trenuje lekkoatletykę a dokładniej 
skok o tyczce . Jest 2-krotnym Mistrzem 
Śląska w kategorii młodzika w tej dyscy-
plinie. Zajął 2. m. w 35. Międzynarodo-
wych Mistrzostwach Ustronia w skoku 
o tyczce o Puchar Burmistrza Miasta. 
Uczestniczył w Miejskim Turnieju Tenisa 
Stołowego klas 7-8. Patryk jest pasjonatem 
piłki nożnej i innych gier zespołowych.

Sportowiec roku 2022/2023
MAJA PASTERNY

została wicemistrzynią Śląska w kate-
gorii dzieci młodszych w lekkiej atletyce 
w skoku o tyczce. Zdobyła 2. m. w 35. 
Międzynarodowych Mistrzostwach Ustro-
nia w skoku o tyczce o Puchar Burmistrza 
Miasta. Uczestniczka zawodów Lekkoat-
letyczne Nadzieje Olimpijskie, w których 
pośród 400 startujących zajęła 18. m.  
w dwuboju lekkoatletycznym (w biegu na 
60 m oraz w skoku w dal).

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 6

Absolwent roku 2022/2023
ANNA RUSIN

uzyskała jedną z wyższych średnich ocen 
wśród wszystkich uczniów klas ósmych  
w roku szkolnym 2022/2023. Jest uczenni-
cą wzorowo zachowującą się w szkole jak  
i poza nią. Jest koleżeńska oraz chętnie słu-
ży pomocą. Potrafi ocenić i wartościować 
zachowanie własne jak i swoich kolegów, 
stara się pomagać kolegom w klasie, edu-
kacyjnie jak i emocjonalnie. Jest niezwykle 
ambitna oraz skromna. Dzięki pracowitości 
i swojej wytrwałości oraz poświęceniu zo-
stała Finalistką Wojewódzkiego Konkursu 
Przedmiotowego z Biologii.

Sportowiec roku 2022/2023
JEREMIASZ ŚWIEŻY

reprezentował szkołę w wielu zawodach 
sportowych na bardzo wysokim poziomie. 

W roku szkolnym 2022/2023 wraz z ko-
legami z drużyny zajął: 2. m. w Między-
szkolnych Zawodach Koszykówki, 3. m. 
w Powiatowych Zawodach Piłki Nożnej, 
3. m. w Powiatowych Zawodach Czwór-
boju Lekkoatletycznego, 2. m. w Półfinale 
Wojewódzkim w siatkówce.

Sportowiec roku 2022/2023
SARA ZĄBER

została najlepszą uczestniczką Turnieju 
Miejskiego w Tenisie Stołowym. Jest 
czołową zawodniczką drużyny dziewcząt  
w różnych dyscyplinach sportowych,  
a także zespołu TRS Siła Ustroń w kate-
gorii U12, który poprowadziła do zdobycia 
mistrzostwa ligi śląsko-opolskiej. Ponadto 
jest jedną z dwóch najmłodszych graczy 
kadry śląska dedykowanej dla starszego 
rocznika. Jednym z jej największych sukce-
sów jest zdobycie tytułu MVP (najbardziej 
wartościowego zawodnika) podczas Gortat 
Camp 2023, który odbył się 11 czerwca br. 
Sara dzięki wielkim umiejętnościom i zdo-
byciu tego tytułu będzie miała możliwość 
wyjazdu do USA i uczestniczenia na żywo  
w meczu najlepszej koszykarskiej ligi 
świata NBA.                   Mateusz Bielesz

  Fot. M. Bielesz

Sara Ząber została Sportowcem Roku  
w Szkole Podstawowej nr 6 i zdobyła tytuł 
MVP (najbardziej wartościowego zawodnika) 
podczas Gortat Camp 2023.       Fot. M. Bielesz



10                                                                                       22 czerwca 2023 r.

tel. 33-854-23-40 
www.biblioteka.ustron.pl

(katalog online)

Rafał Witek 
„Sara, Kuba i rozróba. Czytam, bo lubię”

„Czy Bybołów istnieje? A jeśli tak, to 
dlaczego wielu ludzi uważa, że nie? 
A jeśli nie, to dlaczego niektórzy 
sądzą, że tak? Czy Bybołowów jest 
więcej, czy tylko jeden? Czy dałby 
się oswoić? Co spowodowało, że 
opuścił swoje środowisko i rozpoczął 
wędrówkę? W jaki sposób pokonał tak 
wielkie odległości? Czy jest inteligen-
tny? I najważniejsze: czy komuś uda 
się go wreszcie zobaczyć w całości?” 
Te pytania stawiają sobie Kuba, Sara 
i jej tata. Jedno jest pewne: Nieza-
leżnie od tego, czy tajemnicze stwo-
rzenie istnieje naprawdę, trzeba je 
chronić za wszelką cenę! Zabawne 
ilustracje stworzył Daniel de Latour.

Jacek Twardowski 
„Jaki to pająk? Atlas dla dzieci”

Jaki to pająk? Atlas 
dla dzieci przed-
stawia 62 bardziej  
i mniej znane gatun-
ki pająków świata. 
Oprócz charaktery-
styki wyglądu i trybu 
życia oraz informacji  
o występowaniu znaj-
dziesz tu również cie-
kawostki i mnóstwo 
zdjęć. Dzięki atlasowi 
poznasz m.in. jadowi-
tego karakurta, spryt-
ną mrówczynkę czy 
przepięknie barwnego 
pająka pawiego.

 BIBLIOTEKA POLECA 

W zgodzie z NATURĄ

Po naszymu...

Sporo starszych osób wspomina czasy siermiężnego Peerelu, 
gdy pomarańcze można było zakupić tylko przed świętami sto-
jąc po nie w długiej kolejce. Dziś można mieć wszystkie owoce  
i warzywa, o jakich się tylko zamarzy na co dzień i od święta. 
Supermarkety oferują żywność z całego świata, a naukowcy  
z Międzynarodowego Centrum Rolnictwa Tropikalnego ustalili, 
że 70% żywności, którą spożywa się w naszym kraju przekroczy-
ło przynajmniej jedną międzynarodową granicę. Przykładowo: 
pomidory obecnie przybywają z Hiszpanii, banany z Hondurasu, 
owoce cytrusowe z Hiszpanii, Turcji, Izraela, ale też z drugiej 
półkuli, papryka z Hiszpanii i Holandii, wczesne ziemniaki  
z Cypru i Egiptu. I tak można by wymieniać i wymieniać bez 
końca, bo przecież nietrudno u nas kupić żywność z całego świata. 

Co ciekawe, a zarazem zatrważające mimo, że nasz kraj jest 
potentatem w produkcji jabłek i czosnku, to nieraz można u nas 
nabyć jabłka holenderskie, francuskie, a nawet z Ameryki Po-
łudniowej oraz chiński czosnek. Chiny to największy eksporter 
świata i jednocześnie największy rynek żywności. Stamtąd do 
Polski wędrują: ryby i owoce morza (np. pangi, homary, krewet-
ki), przetwory warzywne (np. keczup i inne sosy pomidorowe), 
warzywa (np. marchew, czosnek, pomidory koktajlowe), mięsa 
(np. wołowina, cielęcina), herbata (przede wszystkim zielona), 
miód, owoce (np. daktyle, morele, pomelo). 

Czy koniecznie trzeba być konsumentem i smakoszem żywno-
ści z dalekich krajów? A jeśli już, to może od święta? Przecież 
każdy produkt zanim trafi na nasz talerz ma do przebycia samo-
lotem, statkiem lub ciężarówką pewną drogę, a im ta droga jest 
dłuższa, tym większy pozostawia po sobie ślad środowiskowy. 
Oznacza to, że produkcja danych rodzajów żywności wpływa 
w określony sposób na naszą planetę. Chodzi tutaj zarówno o to, 
ile gazów cieplarnianych zostanie wyemitowanych do atmosfery 
podczas m.in. transportu zwierząt i ich chowu czy wylesiania 
terenów pod uprawę paszy, jak i o ilość wody, która zostanie 
przy tym zużyta, no i transportu tej żywności do konsumentów 
nieraz przez tysiące kilometrów.

 A zatem czy nie warto się nieco ograniczać w wyborze eg-
zotycznych produktów i spożywać przede wszystkim lokalną 

Z ANTYPODÓW 
NA NASZ TALERZ

żywność nabywaną najlepiej bezpośrednio od wytwórcy, skoro 
mieszkamy na takim terenie, gdzie są jeszcze producenci żywno-
ści. Ceńmy sobie to dobrodziejstwo, że w miarę zdrowa żywność 
jest jeszcze uprawiana na obrzeżach Ustronia i w okolicznych 
wioskach, bo może być tak, że przyszłe pokolenia już tego nie 
doświadczą, gdyż środowisko jest coraz bardziej zanieczysz-
czone, a zmieniający się klimat coraz bardziej niesprzyjający 
tradycyjnym uprawom. 
                                                                     Lidia Szkaradnik

Ludkowie mili
Przed nami lato, tóż nie dziwota, że nasze targowisko je doista 

w rozkwicie. Sezón truskawkowy w pełni, ale też rozmaitego 
dobrodziejstwa natury wszyndzi moc. Aż miło podziwiać ty 
stragany kuszónce łowocami i wszelijakimi jarzynami, ale 
też kwiotkami. Co pióntek ludzi je tam pełniutko, aż biyda sie 
przecisnóć. 

Jesi kiery mo kónszczek pola, to nie zważo na ty chrómski 
ślimoki, kiere działkowiczóm doista uprzikrzajóm życi, jyno 
kupuje flancki i sadzi kaj popadnie, kaj mo aspóń kónszczek 
placu. Łodważniejsi nabywajóm aji kapuste, keleruby i sałot, bo 
choć wszyckim wiadomo, że ty pieroński głodomory na wszycko 
sie ciepnóm i zeżeróm, to jednakowoż ty teroski wymiynióne 
nejpryndzyj sóm spałaszowane. Ale łogródkowi zapalyńcy zaś 
idóm po nowe flacki, bo nima to jak swoji pomidory, łogórki, 
czy jako zielynina. Niejedyn gazda, abo gaździno zastawio 
wszelijaki paści na ty howada, a to niebieski granulki z ogrod-
niczego  sklepu, abo szkorupy z wajec, fusy z kawy, czy piwo 
wylywajóm na jaki szolce, bo to sóm piwosze, tóż jak poczujóm 
piwo, to hónym ku niymu żynóm i sie w nim topióm. Sóm tacy 
działkowicze co jich solóm – nó sposobów rozmaitych je moc, 
a tych ślimoczysków nie ubywo. A je doprowdy sucho i wody 
fórt chybio, tóż jak jyno popadze, to wszycko fajnie rośnie, ale 
ślimoki też majóm raj. Ale muszymy to jakosi zdzierżeć i mimo 
strat uprawiać swój dobytek dali. Mie dycki zostanie tela, że 
mogym sie jeszcze z bliskimi podzielić.

	                                                         Staro ustrónioczka

Godziny otwarcia Biblioteki w okresie wakacyjnym (26.06 – 01.09): 
Poniedziałek 8.00 – 15.00 / Wtorek 8.00 – 15.00 / Środa 11.00 – 18.00 / Piątek 8.00 – 15.00 / Sobota 8.00 – 12.00
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INDUSTRIADA 
WYSOKICH LOTÓW

W sobotę 17 czerwca miała miejsce jedy-
na w swoim rodzaju, najpopularniejsza trasa 
turystyki industrialnej łącząca 40 obiektów 
zlokalizowanych w 26 miejscowościach 
regionu. W Muzeum Ustrońskim przygoto-
wano jak zwykle wiele atrakcji, które zain-
teresowały zarówno dzieci jak i dorosłych, 
więc dziesięciogodzinny program miał 
licznych uczestników i do godziny 20.00 
naliczono 528 osób.

W czym tkwi popularność tego wido-
wiska? Otóż od trzynastu lat pracownicy 
Muzeum oraz działacze Stowarzyszenia 
Miłośników Kuźni Ustroń przygotowywali 
to niezwykłe przedsięwzięcie przez kilka 
miesięcy, starając się o fundusze w Urzę-
dzie Marszałkowskim (obecnie operatorem 
Szlaku jest Muzeum Górnictwa Węglo-
wego w Zabrzu) i kształtując koncepcję 
programową, by zadowoliła ona zarówno 
decydentów, ale przede wszystkim uczest-
ników, mających określone oczekiwania, bo 
wiadomo, że zawsze można spodziewać się 
prawdziwych hitów industrialnych, które 
jednocześnie zaskoczą i zauroczą. W tym 
roku głównym organizatorem było SMKU 
reprezentowane przez wiceprezes Alicję 
Michałek i sekretarza Kamila Podżorskiego, 
zarazem pracowników Muzeum, którzy 
wraz z Andrzejem Malinowskim starali się 
udzielać różnorodnych informacji zwiedza-
jącym, a nad całością czuwała Magdalena 
Lupinek – dyrektor placówki.

Jak zwykle sporą popularnością cie-
szyły się gry terenowe, w których brały 
udział nieraz całe rodziny. Jedna z nich 
zachęcała do wyszukania i poznania hi-
storii XVIII-wiecznego posągu hutnika, 
zlokalizowanego na terenie skansenu,  
a następnie udzielenia odpowiedzi na 12 
pytań. Druga – pod nazwą „Po nitce do … 
żelazka” zachęcała do zdobycia informacji 
jak ustroński przemysł kształtował lokalną 
sztukę. Można było zauważyć, obserwując 
uczestników gier, że stanowiły one dla 
wielu osób pewną trudność, bo trzeba było 

wykazać się spostrzegawczością, a tu prym 
wiodło młodsze pokolenie.

Skansen również tętnił życiem, gdyż 
warsztaty kreatywne, prowadzone przez 
malarkę Dagmarę Chorobę, okazały się 
niezłą zabawą przede wszystkim dla pań  
z Górnego Śląska, będących w Ustroniu na 
wypoczynku, ale również dla dzieci. 

Od południa donośny odgłos kucia 
zachęcał do obejrzenia widowiskowego 
pokazu tej industrialnej ognistej sztuki  
w wykonaniu znanego mistrza kowalskiego 
Zbigniewa Michałka, co stanowi coroczną 
atrakcję prezentowaną w muzealnej kuźni.   

Wystawy przemysłowa i regionalna, 
wzbogacane systematycznie o nowe nabyt-
ki, też zainteresowały wielu uczestników, 
a nowa ekspozycja czasowa ukazywała 
obrazy oraz czarno-białe fotografie Mag-
daleny Modlińskiej i Marka Stańczyka jako 
sztukę wysokich lotów, dokumentującą 
zlikwidowaną kilkanaście lat temu kopalnię 
„Andaluzja” na Górnym Śląsku. 

Pracownicy Działu Etnograficznego Mu-
zeum stworzyli już kilkadziesiąt prezen-
tacji multimedialnych i filmów na bazie 
muzealnej dokumentacji, a na tę okazję 
powstał pokaz „Dzieła sztuki z ustrońskiej 
odlewni”, będący dowodem na to, że przed-
mioty użytkowe mogą być funkcjonalne  
i zarazem piękne. Bazą do niego była księga 
wzorów odlewów arcyksiążęcych zakładów 
hutniczych (tzw. Musterbuch), dzięki której 
można po latach zobaczyć jak finezyjne 
przedmioty powstawały w XIX-wiecznym 
Ustroniu.

Poproszona o wrażenia Alicja Michałek 
powiedziała: – W ubiegłym roku wyjątko-
wo nie braliśmy udziału w Industriadzie, 
dlatego tym bardziej wzrusza nas fakt, że 
wielu ludzi po latach do nas wraca i mówią, 
że doskonale pamiętają poszczególne osoby 
z muzealnej załogi. Część gości spędziła 
u nas wiele godzin, opowiadając o tym, 
jak potoczyły się dzieje przemysłu w ich 
rodzinnych miejscowościach, jakie zakła-

Święto Szlaku Zabytków Techniki Województwa Śląskiego, zwane Industriadą jest 
coraz bardziej popularne w naszym mieście, i to zarówno wśród mieszkańców jak 
i przybywających nieraz z odległych miejscowości miłośników tej znakomitej cy-
klicznej imprezy, popularyzującej w atrakcyjnej formie bogate dzieje ustrońskiego 
hutnictwa i kuźnictwa. Tym razem zrealizowanym pod hasłem „Sztuka przemysłu”.

dy w ich okolicy pozamykano. Te relacje  
w zestawieniu ze zdjęciami zlikwidowanej 
kopalni „Andaluzja” wprowadziły jeszcze 
większa atmosferę nostalgii i zadumy nad 
odchodzącym w pomrok dziejów śląskim 
przemysłem. Dziś odwiedziło nas sporo 
wielopokoleniowych śląskich rodzin, ale 
największą furorę zrobiła 91-babcia Truda, 
której zarówno osoba jak i imię stanowiły 
kwintesencję cech Ślązaczki – ciągnęła 
za sobą kilka pokoleń potomków, biegała 
gibko po schodach i adorowała muzealnych 
przewodników płci męskiej. Z kolei pewien 
pan z synem wzruszył się do łez, gdy do-
wiedział się, że mój dziadek był sztygarem 
na kopalni „Dębieńsko” w Czerwionce-
-Leszczynach, a ojciec pracował w Ja-
strzębiu na „Moszczenicy”, ponieważ losy 
jego ojca i dziadka ułożyły się identycznie. 
Warto jeszcze podkreślić, iż kilka punktów 
w jednej z gier terenowych zlokalizowanych 
było na terenie dawnego Hotelu Kuracyj-
nego, udostępnionego dzięki uprzejmości 
właściciela Ireneusza Hendla. Zadania  
w grze były związane z nieistniejącymi już 
łazienkami do kąpieli żużlowych, kanała-
mi do spławiania węgla drzewnego oraz 
Salonem Kuracyjnym i znajdującym się  
w nim orkiestronem. Była to ostania okazja, 
niedługo bowiem salon zostanie zburzony 
ze względu na inwestycję deweloperską 
i podzieli nostalgiczne losy wspomnianej 
„Andaluzji”.

Wiele osób pytanych o wrażenia po-
twierdzało, że po raz kolejny zaplanowali 
przyjazd do Ustronia właśnie w Industriadę, 
bo jest to dla całej rodziny fantastyczne 
przeżycie, które nieraz wspominają i planują 
przyjazd za rok. A organizatorzy coroczny-
mi atrakcjami jak zwykle przekonują, że 
przemysł też może być fascynujący.
                                      Lidia Szkaradnik

Warsztaty kreatywne, prowadzone przez malarkę Dagmarę Chorobę polegały na stworzeniu pracy pod nazwą „Kuźnia wodna w miniaturze”, 
czyli obrazu o powyższej tematyce opartego o wkomponowane weń drewniane koła wodne.                      Fot. FB. Burmistrz Miasta Ustroń

 Fot. L. Szkaradnik
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Jak na osiemnastkę przystało impreza 
była huczna, a wicestarosta powiatu cie-
szyńskiego Janina Żagan przyniosła nawet 
szampana, oczywiście bezalkoholowego,  
i powiedziała, że:

24/2023/2/R

DOROSŁY SINDBAD
Stowarzyszenie SOS Wioski dziecięce jest obecne w Ustroniu od 18 lat.       Fot. M. Niemiec

Piosenka o czytaniu.            Fot. M. Niemiec

WARTO CZYTAĆ 
DZIECIOM

XXII Ogólnopolski Tydzień Czytania 
Dzieciom odbył się również w Ustroniu 
– w szkołach i przedszkolach. Do udziału 
zaproszono znane osoby i przedstawicieli 
różnych zawodów, którzy występowali 
w swoich branżowych uniformach. Ksią-
żeczki dla dzieci czytał m.in. burmistrz 
Przemysław Korcz, policjant Piotr Dziedzic, 
mistrz kominiarski Paweł Waszek oraz 
strażnicy miejscy – komendantka Wiktoria 
Głowińska i Dariusz Konicki. Wybrali 
opowiadania o Fenku, które traktowały  
o odwadze i pomaganiu osobom starszym. 
Funkcjonariusze ustrońskiej Straży Miej-
skiej zdradzili przedszkolakom tajniki swo-
jej pracy i odpowiadali na pytania.  (mn) 

Strażnicy zasłużyli na oklaski.                                                                          Fot. M. Niemiec

14 czerwca odbyły się osiemnaste urodziny Rodzinnego Domu Czasowego Pobytu 
„Sindbad” w Ustroniu, który mieści się w Lipowcu przy ul. Bernadka. Miejsce służy 
dzieciom, które musiały interwencyjnie opuścić swoje rodziny, a powstało z myślą, 
by w trudnych chwilach otoczyć je troską i opieką w przyjaznym, rodzinnym, ale 
też profesjonalnym środowiskiem. Od 2005 roku w „Sindbadzie” przebywało 264 
dzieci z powiatu cieszyńskiego i województwa śląskiego.

– Świętowanie „pełnoletności Sindbada” 
jest dla mnie wzruszającym wydarzeniem, 
gdyż byłam obecna również przy jego 
narodzinach. Od pierwszej chwili wiedzia-
łam, że to się musi udać. 

Wręczając kosz słodyczy do szampana, 
życzenia złożył burmistrz Ustronia Prze-
mysław Korcz wraz z sekretarzem miasta 
Ireneuszem Stańkiem: 

– Kibicujemy, jak możemy i jesteśmy 
z wami sercem. Podopiecznym życzymy, 
żebyście mieli satysfakcję z tego, co osiąg-
nęliście. Ten dom ma wam dawać nową 
przyszłość, nowy start i myślę, że robi to 
dobrze. 

Wśród zaproszonych gości byli także: 
dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie Agnieszka Baszczyńska, kie-
rownik Zespołu ds. Pieczy Zastępczej 
Olga Stoszek, burmistrz Ustronia Prze-
mysław Korcz, naczelnik Wydziału Or-
ganizacyjnego Urzędu Miasta Iwona 
Bujok, pracownicy Sądu Rejonowego  
w Cieszynie, kuratorzy, członkowie orga-
nizacji pozarządowych, dzieci i rodziny  
z programu oraz mieszkańcy Lipowca. 
Witała ich dyrektor Elżbieta Grabowska-
-Jabłońska, dyrektorka Programu SOS Wio-
sek Dziecięcych Ustroń, która nagrodziła 
pracowników Domu, obchodzących okrągły 
jubileusz pracy. 

W ogrodzie Sindbada na przybyłych 
czekało wiele rozrywek i pyszne jedzenie – 
kanapki, sałatki, ciasta, lody, napoje, a kieł-
baski z grilla serwował radny Piotr Roman  
z małżonką. Nie zabrakło urodzinowego 
tortu z fajerwerkami. Przyjęcie uatrakcyj-
niły występy zespołów tanecznych z „Pra-
żakówki”. O porządek podczas świętowa-
nia dbali bezpłatnie pracownicy Cienciała 
Protection Services.  Monika Niemiec 
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24/2023/5/R

OTWARCIE
MONITORINGU

W sobotę po południu odbyło się oficjalne 
otwarcie jednego z najnowocześniejszych  
w Polsce systemów monitoringu miejskiego. 

Symbolicznego przecięcia wstęgi dokonał 
realizujący projekt naczelnik Wydziału Ad-
ministracji Elektronicznej Marek Landowski 
oraz burmistrz Ustronia Przemysław Korcz, 
który powiedział: 

– Mam ogromną przyjemność i, nie ukry-
wam, satysfakcję otworzyć jedną z ważniej-
szych inwestycji, którą zapowiadałem w mo-
jej kampanii w 2018 r. Inwestycja za ponad 3 
mln zł pomoże w zapewnieniu mieszkańcom 
bezpieczeństwa i w organizacji pracy służb 
porządkowych.

Wyjaśniał, że obecnie dysponujemy  
w Miejskim Systemie Monitoringu (MSM) 
12 punktami monitoringu (55 kamer) zloka-
lizowanych w centrum Ustronia. Obsługuje 
je Miejskie Centrum Monitoringu, w któ-
rym pracownicy zatrudnieni są w systemie 
3-zmianowym, czyli 24 godziny na dobę. 
Zebrani dowiedzieli się, że operatorzy MSM 
będą raportować Policji i Straży Miejskiej  
o konieczności interwencji w trybie bieżą-
cym, istotą i celem tych zawiadomień są 
działania prewencyjne. Docelowo MSM 
będzie liczył w przybliżeniu 70 punktów mo-
nitoringu (od 3 do 5 kamer na punkt) obejmu-
jących cały obszar Ustronia. Wraz z budową 
MSM powstaje Miejska Sieć Światłowodowa 
(MSŚ) łącząca instytucje i jednostki miejskie. 

W uroczystym otwarciu Miejskiego 
Centrum Monitoringu wzięli udział m.in.: 
posłowie Mirosława Nykiel, Przemysław 
Koperski, Mirosław Suchoń przedstawiciele 
samorządów Sosnowca, Chybia, Czechowic-
-Dziedzic, służb mundurowych, wicestarosta 
Janina Żagan, członek Zarządu Powiatu radny 
Stanisław Malina, radni rady Miasta Ustroń, 
komendantka Straży Miejskiej Ustroń Wik-
toria Głowińska. 	                                   (mn)

Miejski System Monitoringu może być dla Ustronia powodem do dumy. To nie jest kilka 
kamer, powieszonych przypadkowo na różnych elementach infrastruktury miasta, ale 
skomplikowany system z bardzo wysokimi standardami informatycznymi, z rozbudowanym 
oprogramowaniem do analizy zapisów, z docelowo całodobowym Centrum Monitoringu 
i Miejską Siecią Światłowodową.                                                                Fot. K. Heczko

Co może nasz monitoring, sprawdzali goście zaproszeni na otwarcie. Polecamy wywiad 
z Markiem Landowskim w GU nr 23/2023, w którym można przeczytać, jak to wszystko 
działa i jak z tego korzystać.                                                                       Fot. Miasto Ustroń
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www.okna-besta.pl ZAPRASZA-
MY – USTROŃ. 33-854-53-98.

KOMANDOR – Cieszyn, ul. 
Stawowa 27 – szafy, garderoby, 
zabudowy wnęk z drzwiami prze-
suwanymi i nie tylko... Zamów 
bezpłatny pomiar. RATY 0%. 728-
340-518, (33) 854-22-57. www.
komandor.pl

Malowanie dachów. 505-168-
217.

Spawanie plastików. Ustroń, 
ul.Obrzeżna. 501-444-534.

Usługi stolarskie,  meble  
z drewna do wnętrz, altanki, 
wiaty, domki narzędziowe, 
meble ogrodowe, domki dla 
dzieci, place zabaw i inne, www.
swiatzdrewna.pl 513-263-338. 

Bagażówka – przeprowadzki 
+ ekipa. Usługi transportowe. 
601-478-108.

Usługi geodezyjno-kartogra-
ficzne Daniel Niemiec, geo-
dezjaustron@gmail.com, 696-
991-428.

Cyklinowanie bezpyłowe par-
kietów, desek. Odnawianie 
schodów. 666-989-914.

CO NAS CZEKA
www.ustron.pl

O gospodarce odpadami mówi burmistrz Ireneusz Szarzec.
1 lipca rozpocznie się nowy rozdział związany z odbiorem  

i zagospodarowaniem odpadów. Przypomnę, że od tego dnia gminy 
przejmują obligatoryjnie obowiązek odbioru śmieci od mieszkań-
ców, a w sytuacjach, gdy rady podjęły odpowiednie uchwały, rów-
nież od podmiotów gospodarczych działających na terenie danej 
miejscowości. Wielokrotnie pisaliśmy o tym, że w Ustroniu takie 
rozwiązanie obowiązywało już w latach 90., kiedy na mocy referen-
dum mieszkańcy powierzyli gminie odbiór śmieci dobrowolnie się 
samoopodatkowując. Niestety później po zmianie przepisów miasto 
musiało zrezygnować z tego rozstrzygnięcia, jednak w dużej mierze 
Przedsiębiorstwo Komunalne przejęło rynek mieszkańców. Pewne 
rozwiązania wprowadzane od 1 lipca u nas obowiązują już od 20 lat. 
Mam tu na myśli głównie opłatę zryczałtowaną od osoby i system 
segregacji workowej. Przez cały czas największym problemem nas 
dotykającym, jako gminę wprowadzającą pewne nowatorskie roz-
wiązania, były podrzucane śmieci. O ile udało się dość skutecznie 
zwalczyć tzw. dzikie wysypiska, to w mało uczęszczanych miejscach 
pojawiają się sporadycznie składy śmieci. Dużym obciążeniem  
i uciążliwością jest proceder podrzucania różnych odpadów  
w miejscach gdzie znajdują się kontenery, bądź jakiekolwiek po-
jemniki na śmieci.

NAJTAŃSZE LEKARSTWO
Nowy lek refundowany? Powszechnie występujące zioło? Nie! 

Tym lekarstwem jest... woda. Klub Zdrowia Chrześcijańskiej Służby 
Charytatywnej zaprosił Lidię Jantos z Międzyświecia, która od 25 
lat praktykuje wodolecznictwo w warunkach domowych, uzyskując 
bardzo dobre efekty lecznicze. 22 maja 2013 r., o godz. 17.30,  
w Szkole Podstawowej nr 1 w Ustroniu wygłosiła wykład pt. „Hy-
droterapia”. Wodolecznictwo uaktywnia w ludzkim organizmie 
naturalny proces samoleczenia. Za pomocą gorących lub zimnych 
kąpieli, natrysków, nasiadówek, okładów, nacierania, zawijania 
lub irygacji pobudza się krążenie krwi w całym ciele lub chorej 
części oraz wzmacnia układ odpornościowy i osłabia bakterie 
chorobotwórcze. Hydroterapią można wyleczyć m.in.: przezię-
bienie, grypę, bolesne miesiączkowanie, skurcze i bóle mięśni, 
stany zapalne oskrzeli, stawów, gruczołu krokowego, żył, uszu. (ls) 
 

 

10 lat temu - 13.06.2013 r.

OGŁOSZENIA DROBNE

OGŁOSZENIA DROBNE tylko 0,60 zł za słowo + VAT

DYŻURY APTEK
 Dyżur sobota: 8.00-20.00, niedziela: 9.00-18.00 

Apteki dyżurujące w niedziele i święta: 
24.6	 Centrum					    ul. Daszyńskiego 8 		 33 854-57-76
25.6	 Centrum					    ul. Daszyńskiego 8 		 33 854-57-76

APTEKA czynna 24 h znajduje się w Cieszynie na ul. Bobreckiej
27 (obok Kauflandu) „PRIMA”, tel. 33 858-27-65.

OGŁOSZENIA DROBNE tylko 0,60 zł za słowo + VAT

2-30.06		  Wystawa Piotra Pilawy, Galeria Rynek
25.06-4.08	 Letni Salon Sztuki, MDK Prażakówka
22.06	 17.00	 Prelekcja Stanisława Kaweckiego „Ogród zmy- 
			   słów”, Muzeum Ustrońskie
23.06	 14.00	 Holi Święto Kolorów, Park Kuracyjny
23-25.06		 Otwarcie Sezonu Uzdrowiskowego, szczegóły str. 2
24.06	 11-14	 Kreatywny kącik – bezpłatne warsztaty dla dzieci 
			   i młodzieży, Kolej Linowa Czantoria - stacja górna
24.06		  KinoNaSzczycie: Dom Gucci, Poniwiec-Mała Czan- 
			   toria (impreza uzależniona od pogody)
25.06	 9-13	 Skarby Stela – Targi Staroci, Targowisko miejskie
25.06	 14.00	 Wernisaż Letniego Salonu Sztuki, MDK Prażakówka
25.06	 15.00	 Koncert Estrady Ludowej Czantoria „Cantate  
			   Domino”, Kościół rzymskokatolicki Zawodzie
26.06	 9-14	 Akcja krwiodawsta, Rynek
30.06	 20.00	 Koncert Agnieszki Chylińskiej, Amfiteatr
1.07	 9.00	 Warsztaty z heklowania hacek, Parafia ewangelicko 
			   -augsburska
1.07	 10.00	 Warsztaty robienia mat dla psów, Muzeum Ustroń- 
			   skie
1.07	 11-14	 Piernikowe szaleństwo – bezpłatne warsztaty  
			   z dekorowania pierników dla dzieci i młodzieży,  
			   Kolej Linowa Czantoria – stacja górna
1.07		  KinoNaSzczycie: Wilk z Wallstreet, Poniwiec-Mała 
			   Czantoria (impreza uzależniona od pogody)
1-2.07		  Festiwal „Nowa Nadzieja”, Rynek i amfiteatr
2.07	 19.00	 Zlot samochodów elektrycznych, Rynek

 Fot. M. Niemiec
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24/2023/4/R

50 zł 50 zł 50 zł 50 z ł
POZIOMO: 1) strach i zamieszanie, 8) udaje bluzkę,  
9) w starym zegarze, 10) kojarzyła młodych, 12) wystają  
z dachów na domach, 14) meta półświatka, 15) smaczne ryby  
z Bałtyku, 16) bez grosza przy duszy, 19) kuzyn dorsza, 22) lek-
ceważąco o urzędniku, 23) na powitanie, 24) zimny stan USA. 
PIONOWO: 2) polski producent chemii gospodarczej  
i kosmetyków, 3) państwo wyspiarskie z Dżakartą, 4) jeden 
z muszkieterów, 5) imię żeńskie, 6) do zabawy na podwórku, 
7) dochodzi z chlewika, 11) słynie z kopalni soli, 13) między 
nowelą a opowiadaniem, 17) ptak w bramce piłkarskiej,  
18) trafia na kamień, 20) sztuczka magika, 21) roślina tropi-
kalna w pokoju. 

Rozwiązanie (hasło) powstanie po odczytaniu liter z pól 
oznaczonych liczbami w dolnym rogu. Na rozwiązania ocze-
kujemy do 29 czerwca.

Rozwiązanie Krzyżówki 22

SREBRNY RAJD ROWEROWY

K R Z Y Ż Ó W K A

* Wysyłając rozwiązanie krzyżówki zgadzasz się na przetwarzanie twoich danych osobowych na potrzeby konkursu. 
Twoje dane będą przetwarzane tylko przez czas trwania konkursu. Administratorem twoich danych jest Gazeta 
Ustrońska z siedzibą w Ustroniu, ul. Rynek 4. Masz prawo do uzyskania dostępu do swoich danych, sprostowania, 
usunięcia, ograniczenia przetwarzania, wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych, przenoszenia danych, 
wniesienia skargi do organu nadzorczego. Więcej informacji możesz uzyskać w redakcji Gazety Ustrońskiej.
 

Nagrodę w wysokości 50 zł i kosmetyki ufundowane przez Uzdrowi-
sko Ustroń otrzymuje:* Kazimierz Chrapek z Ustronia, ul. Lipowa. 
Zwycięzcę zapraszamy po nagrody do naszej redakcji. 

Nie taki dawny Ustroń, 2014 r.                          Fot. W. Suchta

24/2023/1/O

 Mat w dwóch posunięciach.                             W. Suchta           

Mokate pobudza myślenie!

Rozwiązanie z GU nr 22: Hf3

KĄCIK SZACHOWY
24/2023/3/R
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ZAKOŃCZENIE SEZONU

Polak, Pawłowi Polakowi, Wiktorii Pokor-
ny oraz Maciejowi Ogonowskiemu za to, 
że mówią to, czego zawodnicy nie chcą sły-
szeć, widzą to, czego zawodnicy nie chcą 
widzieć, a wszystko po to, żeby zawodnicy 
zdobywali to, o czym marzą! Podzięko-
wania należą się też Zarządowi – za pracę 
pełną poświęceń i wyrzeczeń, Urzędowi 
Miasta Ustroń, kolejom linowym: Sigla-
ny, Poniwiec i Czantoria za wspomaganie 
rozwoju zawodników oraz sponsorom – fir-
mom: Kubala, QBL, Sanbud, M&A, Dwór 
Skibówki, EMI, Kosta za okazaną pomoc. 
Dziękujemy gospodarzom „Utropka” Da-
rii i Adamowi Stańkom za udostepnienie 
lokalu, świetną atmosferę oraz poczęstu-
nek. Dziękujemy Rafałowi Kamińskiemu  
i wszystkim zaangażowanym za zorgani-
zowanie i przeprowadzenie gry terenowej. 
Była to wielka przygoda i niezapomniana 
zabawa. Razem tworzymy jedną dru-
żynę! Zarząd SRS Czantoria Ustroń 

Zakończony sezon narciarski 2022/2023 zaliczamy do bardzo udanych. Nasz klub 
SRS Czantoria Ustroń zdobył 3. miejsce w klasyfikacji generalnej klubów Śląskiej 
Ligi Dzieci i Młodzieży w narciarstwie zjazdowym Śląsko-Beskidzkiego Związku Nar-
ciarskiego. Kolejny rok udało nam się utrzymać miejsce na podium Ligi. Składamy 
wielkie gratulacje wszystkim naszym zawodnikom. 

Starty w zawodach uwieńczyliśmy 11 
czerwca uroczystym zakończeniem sezo-
nu w „Utropku”. Humory dopisały, więc 
hucznie świętowaliśmy sukcesy i świetnie 
się bawiliśmy. 

Gorąco dziękujemy zawodnikom za 
ciężką pracę włożoną w treningi i zawody. 
Rodzicom za poświęcenie, motywację  
i pracę na rzecz klubu. Trenerom Patrycji 

1	 KS Beskidy	 Bielsko-Biała	 5358
2	 KS LIVE Bielsko-Biała		  4600
3	 SRS Czantoria Ustroń		 4414
4	 Team MB Szczyrk 	Szczyrk	 4267
5	 KS AS Bielsko-Biała		  1990
6	 KS Racing Kids	 Katowice	 1833
7	 MKS Skrzyczne Szczyrk	 1453
8	 Sikret Gliwice Gliwice	 1448
9	 Adventure Ski Team	 Rybarzowice	 1318
...
22	KS Mikołajek	 Bielsko-Biała	 52

14 czerwca nastąpił odbiór ostatniego 
odcinka trasy rowerowej łączącej Ustroń  
z Brenną i Wisłą. Inwestycję za prawie 5 mln 
zł zakończono na ul. Sportowej. Burmistrz  
i naczelnik inwestycji w towarzystwie pro-
jektanta i wykonawcy sprawdzali jakość prac 
na nowej ścieżce. „To ścieżka tylko dla ro-
werów!” – wołali przejeżdżający nią cykliści.

  Fot. M. Niemiec 


